11

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.07.2024
	с. Туруханск
	 № 454 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1599-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие культуры и туризма Туруханского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Туруханского района                  от 11.11.2013 № 1599-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие культуры и туризма Туруханского района» следующие изменения:

1.1. в муниципальной программе «Развитие культуры и туризма Туруханского района» (далее - Муниципальная программа) в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет

	3 491 480,039  тыс. руб., из них:

	отчет:

	2014 год – 99 526,328 тыс. руб.;

	2015 год – 90 337,815 тыс. руб.;

	2016 год – 105 984,645 тыс. руб.;

	2017 год – 127 743,755 тыс. руб.;

	2018 год – 197 486,872 тыс. руб.;

2019 год – 217 984,765 тыс. руб.;

	2020 год – 287 557,632  тыс. руб.;

	2021 год – 336 250,070 тыс. руб.;
2022 год – 407 694,506 тыс. руб.;
2023 год – 430 941,217 тыс. руб.;

план:

	2024 год – 513 350,688 тыс. руб.

2025 год – 343 162,023 тыс. руб.
2026 год – 333 459,723 тыс. руб.

	в том числе:

	средства районного бюджета – 2 845 985,096  тыс. руб., из них:

	отчет:

	2014 год – 98 292,928 тыс. руб.;

	2015 год – 89 604,549 тыс. руб.;

	2016 год – 101 772,162 тыс. руб.;

	2017 год – 123 584,505 тыс. руб.;

	2018 год – 196 340,061 тыс. руб.;

	2019 год – 154 669,335 тыс. руб.;

	2020 год – 192 201,319  тыс. руб.;

	2021 год – 242 410,320 тыс. руб.;
2022 год – 304 367,163 тыс. руб.;
2023 год – 325 727,457 тыс. руб.;

план:

	2024 год – 356 906,051 тыс. руб.;

2025 год – 330 054,623 тыс. руб.

2026 год – 330 054,623 тыс. руб.

бюджеты поселений – 496 135,338 тыс. руб., из них:

отчет:

2019 год – 56 958,200 тыс. руб.;

2020 год – 72 764,318 тыс. руб.;

2021 год – 80 357,870 тыс. руб.;

2022 год – 80 370,677 тыс. руб.;

2023 год – 93 844,054 тыс. руб.

план:

2024 год – 111 840,219 тыс. руб.;

2025 год – 0,000 тыс. руб.

2026 год – 0,000 тыс. руб.

	средства краевого бюджета – 126 433,557 тыс. руб., из них:

	отчет:

	2014 год – 500,200 тыс. руб.;

	2015 год – 614,566 тыс. руб.;

	2016 год – 3 888,000 тыс. руб.;

	2017 год – 2 492,410 тыс. руб.;

	2018 год – 735,811 тыс. руб.;

	2019 год – 5 829,430 тыс. руб.;

	2020 год – 20 787,599 тыс. руб.;

	2021 год -  5 945,136 тыс. руб.;
2022 год – 20 239,993 тыс. руб.;
2023 год – 10 967,031 тыс. руб.;

план:

	2024 год – 38 294,520 тыс. руб.

2025 год – 12 908,400 тыс. руб.
2026 год – 3 230,461 тыс. руб.

	средства федерального бюджета – 8 795,738 тыс. руб., из них:

отчет:

2014 год – 733,200 тыс. руб.;

2015 год – 118,700 тыс. руб.;

2016 год – 324,483 тыс. руб.;

2017 год – 1 666,840 тыс. руб.;

2018 год – 411,000 тыс. руб.;

2019 год – 527,800 тыс. руб.;

2020 год – 1 804,396 тыс. руб.;

2021 год – 1 036,744 тыс. руб.;

2022 год- 1 086,362 тыс. руб.;
2023 год – 402,675 тыс. руб.;

план:

2024 год – 309,898 тыс. руб.;

2025 год – 199,000 тыс. руб.
2026 год – 174,639 тыс. руб.
Средства ООО «РН-Ванкор» 14 130,311 тыс. руб., из них:

отчёт:

2021 год – 6 500,000 тыс. руб.;

2022 год – 1 630,311 тыс. руб.;

2023 год – 0,000 тыс. руб.

план:

2024 год – 6 000,000 тыс. руб.;

2025 год – 0,000 тыс. руб.;

2026 год – 0,000 тыс. руб.

                                                                                                           »
1.2. в подпрограмме 1 «Культурное наследие» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 1):

1.2.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» Муниципальной программы строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 935 258,227 тыс. руб., в том числе по годам:

отчёт:

2014 – 23 586,618 тыс. руб.

2015 – 22 867,928 тыс. руб.

	2016 – 26 389,612 тыс. руб.

2017 – 33 176,477 тыс. руб.

2018 – 50 087,668 тыс. руб.

2019 – 55 116,517 тыс. руб.

	2020 – 80 465,509 тыс. руб.

	2021 – 91 903,345 тыс. руб.

2022 – 110 640,970 тыс. руб.
2023 – 130 149,068 тыс. руб.

план:

2024 – 138 463,787 тыс. руб.

2025 – 86 056,514 тыс. руб.
2026 – 86 354,214 тыс. руб.

	Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета 722 652,835 тыс. руб.

в том числе по годам:
отчёт:

	2014 – 23 455,718 тыс. руб.

	2015 – 22 535,928 тыс. руб.

	2016 – 26 028,712 тыс. руб.

2017 – 32 829,277 тыс. руб.

2018 – 49 737,568 тыс. руб.

2019 – 33 118, 423 тыс. руб.

	2020 – 48 552,732 тыс. руб.

	2021 – 60 174,579 тыс. руб.

2022 – 78 559,904 тыс. руб.
2023 – 89 776,727 тыс. руб.

план:

2024 – 91 302,639 тыс. руб.

2025 – 83 140,314 тыс. руб.
2026 – 83 440,314 тыс. руб.

	Общий объем финансирования за счет средств бюджетов поселений (расходы по переданным полномочиям поселений) 196 993,100 тыс. руб.

в том числе по годам:
отчет:

2019 – 21 648, 694 тыс. руб.;

2020 – 30 923,885 тыс. руб.

2021 – 31 363,366 тыс. руб.

2022 – 31 363,366 тыс. руб.

2023 – 37 438,641 тыс. руб.

план:

2024 – 44 255,148 тыс. руб.

2025 – 0,000 тыс. руб.

2026 – 0,000 тыс. руб.

	Общий объем финансирования программы за счет средств краевого бюджета 14 274,676 тыс. руб.,

в том числе по годам:
отчёт:

	2014 – 130,900 тыс. руб.

	2015 – 313,300 тыс. руб.

	2016 – 342,500 тыс. руб.
2017 – 330,400 тыс. руб.

2018 – 331,600 тыс. руб.

2019 – 331,600 тыс. руб.

	2020 – 795,995 тыс. руб.

	2021 – 365,400 тыс. руб.

2022 – 467,355 тыс. руб.
2023 – 2 707,716 тыс. руб.

план:

	2024 – 2 701,449 тыс. руб.

2025 – 2 717,200 тыс. руб.

2026 – 2 739,261 тыс. руб.

	Общий объем финансирования программы за счет средств федерального бюджета 1 337,616 тыс. руб.,

в том числе по годам:
отчёт:

	2015 – 18,700 тыс. руб.

	2016 – 18,400 тыс. руб.
2017 – 16,800 тыс. руб.

2018 – 18,500 тыс. руб.

2019 – 17,800 тыс. руб.

	2020 – 192,897 тыс. руб.

	2021 – 0,000 тыс. руб.

2022 – 250,345 тыс. руб.
2023 – 225,984 тыс. руб.

план:

	2024 – 204,551 тыс. руб.

2025 – 199,000 тыс. руб.

2026 – 174,639 тыс. руб.

                                                                                                                       »
1.2.2. приложение № 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к постановлению;
1.3. в подпрограмме 2 «Искусство и народное творчество» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 2):

1.3.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» Муниципальной программы строку «Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования программы 1 024 084,263 тыс. руб.

в том числе по годам:
отчёт:

2014 – 31 846,669 тыс. руб.;
2015 – 31 563,690 тыс. руб.;
2016 – 37 794,938 тыс. руб.;

2017 – 44 221,903тыс. руб.;

2018 – 60 381,646 тыс. руб.;

2019 – 62 043,178 тыс. руб.

2020 – 89 221,153 тыс. руб.;

2021 – 98 991,196 тыс. руб.;

2022 – 117 992,015 тыс. руб.;
2023 – 126 552,586 тыс. руб.;

план:

2024 – 153 907,254 тыс. руб.;

2025 – 84 784,018 тыс. руб.
2026 – 84 784,018 тыс. руб.
Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета 770 009,983 тыс. руб.

в том числе по годам:
отчёт:

2014 – 31 846,669 тыс. руб.;
2015 – 31 563,690 тыс. руб.;
2016 – 37 794,938 тыс. руб.;

2017 – 44 130,953 тыс. руб.;

2018 – 60 339,645 тыс. руб.;

2019 – 33 892,303 тыс. руб.
2020 – 46 293,720 тыс. руб.;

2021 – 58 024,639 тыс. руб.;

2022 – 77 257,878 тыс. руб.;
2023 – 80 757,518 тыс. руб.;

план:

2024 – 98 539,994 тыс. руб.;

2025 – 84 784,018 тыс. руб.
2026 – 84 784,018 тыс. руб.
Общий объем финансирования за счет средств бюджетов поселений (расходы по переданным полномочиям поселений) 248 264,557 тыс. руб.

в том числе по годам:
отчет:

2019 – 28 150,875 тыс. руб.;

2020 – 41 445,433 тыс. руб.;

2021 – 39 791,057 тыс. руб.;

2022 – 39 803,864 тыс. руб.;
2023 – 45 706,068 тыс. руб.;

план:

2024 – 53 367,260 тыс. руб.

2025 – 0,000 тыс. руб.

2026 – 0,000 тыс. руб.

Общий объем финансирования за счет средств краевого бюджета 3 261,106 тыс. руб.

в том числе по годам:
отчёт:

2014 – 0,000 тыс. руб.;
2015 – 0,000 тыс. руб.;
2016 – 0,000 тыс. руб.;

2017 – 90,950 тыс. руб.;

2018 – 42,000 тыс. руб.;

2019 – 0,000 тыс. руб.;

2020 – 370,501 тыс. руб.;

2021 – 398,875 тыс. руб.;

2022 – 269,780 тыс. руб.;
2023 – 89,000 тыс. руб.;

план:

2024 – 2 000,000 тыс. руб.;

2025 – 0,000 тыс. руб.
2026 – 0,000 тыс. руб.
Общий объем финансирования за счет средств федерального бюджета 2 548,617 тыс. руб.

в том числе по годам:
отчет:

2020 – 1 111,499 тыс. руб.;

2021 – 776,625 тыс. руб.;

2022 – 660,493 тыс. руб.;
2023 – 0,000 тыс. руб.;

план:

2024 – 0,000 тыс. руб.;

2025 – 0,000 тыс. руб.
2026 – 0,000 тыс. руб.

                                                                                                                                »
1.3.2.  приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к постановлению;
1.4. в Подпрограмме 4 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма 4):

1.4.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» Муниципальной программы строку «Информация по ресурсному обеспечению Программы, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы 1 457 531,204 тыс. руб.

в том числе по годам:
отчёт:

	2014  - 42 357,881 тыс. руб.

	2015 – 31 925,748 тыс. руб.

	2016 – 38 062,111 тыс. руб.
2017 – 45 959,691 тыс. руб.
2018 – 82 278,190 тыс. руб.
2019 – 95 724,434 тыс. руб.

	2020 – 111 988,459 тыс. руб.

	2021 – 139 039,196 тыс. руб.
2022 – 172 441,627 тыс. руб.
2023 – 166 726,778 тыс. руб.

план:

2024 – 212 727,600 тыс. руб.

2025 – 164 149,744 тыс. руб.
2026 – 154 149,744 тыс. руб.

	Общий объем финансирования за счет средств районного бюджета 1 283 673,600 тыс. руб.

в том числе по годам:
отчёт:

	2014 – 41 512,681 тыс. руб.

	2015 – 31 825,748 тыс. руб.

	2016 – 34 472,828 тыс. руб.
2017 – 42 533,591 тыс. руб.
2018 – 81 838,190 тыс. руб.
2019 – 82 882,974 тыс. руб.

	2020– 91 826,984 тыс. руб.

	2021 – 118 274,849 тыс. руб.
2022 – 142 357,869 тыс. руб.
2023 – 148 165,527 тыс. руб.

план:

2024 – 159 382,871 тыс. руб.

2025 – 154 449,744 тыс. руб.
2026 – 154 149,744 тыс. руб.

	Общий объем финансирования за счет средств бюджетов поселений (расходы по переданным полномочиям поселений) 50 877,681 тыс. руб.

в том числе по годам:
отчет:

2019 – 7 158,631 тыс. руб.
2020 – 395,000 тыс. руб.
2021 – 9 203,447 тыс. руб.
2022 – 9 203,447 тыс. руб.
2023 – 10 699,345 тыс. руб.

план:

2024 – 14 217,811 тыс. руб.

2025 – 0,000 тыс. руб.
2026 – 0,000 тыс. руб.

Общий объем финансирования за счет средств краевого бюджета 103 940,108 тыс. руб.

в том числе по годам:
отчёт:

	2014  - 112,000 тыс. руб.

	2015 – 0,000  тыс. руб.

	2016 – 3 283,200 тыс. руб.
2017 – 1 776,060 тыс. руб.
2018 – 47,500 тыс. руб.
2019 – 5 172,830 тыс. руб.

	2020 – 19 266,475 тыс. руб.

	2021 – 4 800,781 тыс. руб.
2022 – 19 074,476 тыс. руб.
2023 – 7 685,215 тыс. руб.

план:

2024 – 33 021,571 тыс. руб.

2025 – 9 700,000 тыс. руб.
2026 – 0,000 тыс. руб.

	Общий объем финансирования за счет средств федерального бюджета

4 909,504 тыс. руб.,
в том числе по годам:
отчёт:

	2014  - 733,200 тыс. руб.

	2015 – 100,000 тыс. руб.

	2016 – 306,083 тыс. руб.
2017 – 1 650,040 тыс. руб.
2018 – 392,500 тыс. руб.
2019 – 510,000 тыс. руб.

	2020 – 500,000 тыс. руб.

	2021 – 260 119 тыс. руб.
2022 – 175 524 тыс. руб.
2023 – 176 691 тыс. руб.

план:

2024 – 105,347 тыс. руб.

2025 – 0,000 тыс. руб.
2026 – 0,000 тыс. руб.

Средства ООО «РН-Ванкор» 14 130,311 тыс. руб.,

в том числе по годам:

отчет:

2021 – 6 500,000 тыс. руб.

2022 – 1 630,311 тыс. руб.
2023 – 0,000 тыс. руб.

план:

2024 – 6 000,000 тыс. руб.

2025 – 0,000 тыс. руб.
2026 – 0,000 тыс. руб.

                                                                                                                                     »
1.4.2.  приложение № 2 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к постановлению;
1.5. приложения № № 5, 6 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям № № 4, 5 к постановлению соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы Туруханского района

            Е.Г. Кожевников